são privativas do Auditor Fiscal da Receita Estadual da Classe Especial.

§  6º  Para  o  exercício  dos  cargos  ou  das  funções  a  que  se  referem  os

incisos  V  e  IX  do  caput deste  artigo,  o  servidor  fiscal  deve  contar  com  mais  de

1.095 (mil e noventa e cinco) dias de efetivo exercício na carreira do Fisco.” (NR)

Art. 135. As remissões feitas na legislação estadual à Lei nº 20.491, de 25 de junho

de 2019, ou a dispositivos específicos dela, devem corresponder doravante a esta Lei.

Art. 136. O parágrafo único do art.